



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios	Modalidad de Adquisición Realizado	Código del Rubro Presupuestal a Afectar	Cantidad de Bienes estimados a Comprar/Número	Cantidad de Bienes Estimados a Comprar/Unidad de Medida	Cantidad de Bienes o Servicios Estimados a Comprar/Precio Unitario Estimado	Cantidad de Bienes Estimados a Comprar / Valor Estimado
GRUPO 103. MATERIALES DENTALES FISIO Y MEDICO QCOS						
GRUPO 103. MEDICAMENTOS Y MATERIALES ODONTOLÓGICOS, MEDICO QUIRÚRGICOS Y DE FISIOTERAPIA						
MEDICAMENTOS						
SISTEMA DIGESTIVO Y METABOLISMO(Antiacidos, Antiulcerosos, Laxantes, Insulinas, Antidiabéticos	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	320.000.000,00	320.000.000
SANGRE Y OTROS ORGANOS HEMATOPOYETICOS (Heparinas y otros anticoagulantes	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	35.000.000,00	35.000.000
SISTEMA CARDIOVASCULAR (Terapia coronaria y antianginosos, bloquantes, diuréticos,	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	239.000.000,00	239.000.000
MEDICAMENTOS DERMATOLÓGICOS(cicatrizantes, corticosteroides, corticosteroides tópicos)	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	35.280.000,00	35.280.000
APARATO GENITOURINARIO Y HORMONAS SEXUALES (Medicamentos contra el adenoma	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	90.360.000,00	90.360.000
PREPARADOS HORMONALES SISTEMICOS	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	7.800.000,00	7.800.000
ANTIINFECIOSOS EN GENERAL PARA USO SISTEMICO (Penicilinas, cefalosporinas, Macrólidos,	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	65.000.000,00	65.000.000
AGENTES ANTINEOPLÁSICOS E IMUNOMODULADORES	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	72.200.000,00	72.200.000
SISTEMA MUSCULOESQUELETICO	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	60.637.000,00	60.637.000
SISTEMA NERVIOSO (Ansiolíticos, sedantes e hipnóticos)	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	49.423.000,00	49.423.000
PRODUCTOS ANTIPARASITARIOS	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	6.300.000,00	6.300.000
SISTEMA RESPIRATORIO (Broncodilatadores y antiastmáticos por inhalación, corticoides por	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	96.700.000,00	96.000.000

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
ORGANOS DE LOS SENTIDOS	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	23.100.000,00	23.000.000
VARIOS MEDICAMENTOS ENFERMEADEAS ALTO COSTO Y ESPECIALES	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	300.000.000,00	300.000.000
MEDICAMENTOS EXTRAMURALES (NO POS-NO VADEMECUM INSTITUCIONAL)	Oferta Pública	F.002.000.01.0.02.01.9	1	UNIDAD	200.000.000,00	200.000.000
TOTAL MEDICAMENTOS						1.600.000.000
MATERIALES PARA ODONTOLOGIA, MEDICO QUIRURGICOS Y FISIOTERAPIA						
LUBRICANTE EN SPRAY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	FRASCO	16.000	32.000
LUBRICANTE PARA MAQUINA BANDA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	KIT	70.000	70.000
ACRILICO LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	9.100	9.100
ADHESIVO DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	FRASCO	104.000	832.000
AGUA OXIGENADA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	FRASCO	2.500	15.000
AGUJAS # 23X1.1/2 25 X 5/8	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	100	UNIDAD	800	80.000
AGUJAS LARGAS Y CORTAS P/XILOC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	CAJA	11.800	94.400
AGUJAS SUTURA CON HILO 3.0/4.0/5.0	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	60	UNIDAD	2.000	120.000
ALCOHOL EN FRASCO 330ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	FRASCO	3.500	21.000
ALGINATO BOLSA X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	PAQUETE	13.500	27.000
ALGINATO SOBRE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	PAQUETE	1.000	12.000
ALGODON EN ROLLO ODONTOLOGICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	PAQUETE	10.000	120.000



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
ALGODON POR LIBRAS PAQ.500 GRS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	PAQUETE	9.000	36.000
ALGODONERA METALICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	3.200	6.400
AMALGAMA X 1 PORCION	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	100	UNIDAD	1.300	130.000
AMONIO CUATERNARIO DESINFECTANTE ----- BENZALDINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	GALON	12.000	60.000
ANESTESIA AL 4%-3%	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	CAJA	23.500	70.500
ANESTESIA AL 2%	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	7	CAJA	12.800	89.600
ANESTESIA AL 5% TOPICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	TUBO	5.500	5.500
ANESTESIA SPRAY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	24.000	24.000
APLICADORES DE DYCAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	2.000	4.000
APLICADORES LARGOS DE ALGODON	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	70	PAQUETE	2.000	140.000
APLICADORES PARA RESINA LIQUIDA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	PAQUETE	8.000	32.000
BABEROS DESECHABLES X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	PAQUETE	5.400	27.000
BAJALENGUAS CAJA X 100	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	CAJA	18.000	72.000
BANDAS PORTAMATRIZ ANCHA-ANGOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	ROLLO	15.000	60.000
BANDAS THERABAN ELAST.VAR.COLOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	KIT	59.000	118.000
BARNIZ DE FLORURO DE SODIO AL 5%	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	KIT	200.000	200.000
BATA MANGA LARAGA CON PUÑO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	PAQUETE	2.600	5.200
BOLSAS PARA ESTERILIZAR PEQUEÑAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	16	CAJA	24.000	384.000
BOLSAS PARA ESTERILIZAR INSTRUM. GRANDES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	CAJA	48.000	96.000



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
BRAZALETE PARA TENSIOMETRO ADUL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	70.000	140.000
CABEZA PARA CONTRAANGULO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	UNIDAD	85.000	340.000
CAMPO QUIRURGICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	PAQUETE	800	8.000
CARETA VISOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	13.000	13.000
CARTONES SOPORTE RAYOS X	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	100	UNIDAD	1.000	100.000
CEMENTO PARA ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	KIT	145.000	145.000
CEMENTO DE OXIDO DE ZINC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	CAJA	4.800	9.600
CEMENTO IONOMERO DE VIDRIO POLIMERIZACION KIT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	KIT	225.000	1.350.000
CEMENTO IONOMERO DE VIDRIO POLIMERIZACION LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	FRASCO	186.000	372.000
CEPILLO DENTAL NIÑO - ADULTO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	100	UNIDAD	700	70.000
CEPILLOS PARA PROFILAXIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	CAJA	38.000	380.000
CINTA INDICADORA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	ROLLO	139.000	139.000
CINTA PARA ESTERILIZAR TESTIGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	ROLLO	8.000	64.000
CINTA PROFILACTICA PAQUETE X 10	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	PAQUETE	17.500	35.000
COLTOSOL POTE DE 38GR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	29.000	29.000
CONOS DE GUTAPERCHA 15/40	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	CAJA	22.900	137.400
CONOS DE GUTAPERCHA 45/80	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	CAJA	22.900	22.900
CONOS DE GUTAPERCHA SURTIDOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	CAJA	22.900	114.500
CONOS DE PAPEL SERIE 15/40	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	CAJA	4.800	28.800

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
CONOS DE PAPEL SERIE 45/80	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	CAJA	4.800	4.800
COPAS DE CAUCHO P/PROFILAXIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	CAJA	44.000	264.000
CREMA DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	TUBO	6.000	18.000
CREMA PARA CANAL RADICULAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	JERINGA	14.000	28.000
CUBETAS DOBLES P/FLUOR 3 TAMAÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	CAJA	16.800	336.000
CUCHILLAS PARA BISTURI SURTIDAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	100	UNIDAD	150	15.000
CUÑAS DE MADERA X 100 UNID	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	CAJA	8.500	51.000
CURAS X 100 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	CAJA	3.000	12.000
CURETA DE GRACEY 3/4 - 7/8 - 9/10 -13/14	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	UNIDAD	15.000	75.000
CURITAS REDONDAS X 100 UNIDS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	25	CAJA	3.400	85.000
DESMINERALIZANTE GEL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	JERINGA	23.000	230.000
DETERGENTE DESINFECTANTE MULTIENZIMATICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	GALON	98.000	392.000
DISCOS DE TERMINADO Y PULIDO DE RESINAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	CAJA	158.000	1.580.000
DYCAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	CAJA	32.000	32.000
ELECTRODOS ADHESIVOS 5 X 9, 5x13,5x5,7,5x13	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	PAQUETE	27.750	333.000
ENEBRADORES DE SEDA DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	PAQUETE	3.800	38.000
ENJUAGUE BUCAL DE CLORHEXIDINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	FRASCO	14.500	43.500
ESPARADRAPO DE TELA TIPO HOSPITAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	ROLLO	9.800	49.000
ESPARADRAPO MICROPORE 2"	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	18	ROLLO	8.400	151.200



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
ESPARADRAPO MICROPORE 1"	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	ROLLO	4.200	42.000
ESPATULA CEMENTO DOBLE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	UNIDAD	3.800	11.400
ESPECULOS PARA OTOSCOPIO X 4	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	PAQUETE	23.000	138.000
ESPEJOS BUCALES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	36	UNIDAD	1.300	46.800
ESPONJA HEMOSTATICA X50	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	CAJA	90.000	180.000
ESPONJA PARA ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	PAQUETE	1.950	39.000
EXPLORADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	29.600	59.200
EYECTORES DESECHABLES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	40	PAQUETE	6.695	267.800
FIJADOR CITOLOGICO SPRY	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	FRASCO	8.000	32.000
FLUOR GEL NEUTRO FCO. X50 ML.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	5.800	5.800
FLUOR GEL X 500 CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	FRASCO	8.200	16.400
FORMOL X 500 ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	3.500	3.500
FRESA ENDO ZETA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	UNIDAD	29.000	232.000
FRESAS SURTIDAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	80	UNIDAD	6.500	520.000
FRESAS DE CARBURO O ACERO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	UNIDAD	3.800	38.000
FRESAS DE PIMPOLLO TUNSTENO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	6.500	13.000
FRESAS PARA CIRUGIA ZERKIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	UNIDAD	20.200	161.600
FRESERO METALICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	6.000	6.000
GAFAS PROTECTORAS PACIENTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	4.800	9.600



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
GASA TIPO HOSPITAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	ROLLO	45.000	90.000
GEL ECOGRAFICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	GALON	19.000	38.000
GERMICIDA ULTRASONICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	86.000	86.000
GLICERINA X 500 ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	5.000	5.000
GLUTARALDEHIDO X 1000	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	10.000	10.000
GORRO PAQUETE X 50	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	PAQUETE	6.200	124.000
GORRO PAQUETE X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	PAQUETE	5.200	52.000
GUANTE ESTERIL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	PAR	2.000	20.000
GUANTES PARA CIRUGIA Y ODONTOLOG	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	220	CAJA	9.500	2.090.000
HIDROXIDO DE CALCIO POLVO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	4.200	4.200
HILO RETRACTOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	ROLLO	7.300	14.600
INDICADOR BIOLÓGICO X 5 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	PAQUETE	134.000	268.000
INDICADOR QUIMICO CLASE 4	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	UNIDAD	250	5.000
INDICADOR QUIMICO CLASE 5	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	UNIDAD	200	4.000
INSERTO PARA CAVITRON 25K 30K	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	UNIDAD	198.000	990.000
INSTRUMENTO FP3	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	UNIDAD	24.000	72.000
INTRUMENTOS CK4 CK6	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	42.000	84.000
IONOMERO DE VIDRIO GRANULADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	KIT	99.800	299.400
IONOMERO VIDRIO FOTOPOLIMERIZABLE LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	140.000	140.000

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
IONOMERO VIDRIO FOTOPOLIMERIZABLE KIT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	KIT	225.000	900.000
JABON PARA MANOS QUIRURGICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	GALON	26.800	53.600
JERINGA PARA CARPULE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	13.000	13.000
JERINGA PARA ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	UNIDAD	2.500	50.000
KIT CITOLOGICO (ESPECULO, LAMINA,	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	600	KIT	1.800	1.080.000
LANCETAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	CAJA	36.000	144.000
LIMAS NITIFLEX	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	CAJA	47.500	237.500
LIMAS PARA CONDUCTO Y PRESERIE SURTIDAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	CAJA	21.600	432.000
LIMPIADOR ENZIMATICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	10	PAQUETE	28.000	280.000
MACROMODELO EN YESO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	8.000	8.000
OXIFOSFATO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	CAJA	12.000	12.000
PAPEL CREPADO PARA ESTERILIZAR X 100	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	ROLLO	68.000	68.000
PAPEL DE ARTICULAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	30	CUADERNILLO	10.500	315.000
PAQUETE CALIENTE ESTANDAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	67.000	67.000
PAQUETE CALIENTE LUMBAR 25 X 45	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	95.000	190.000
PAQUETE FRIO-CALIENTE GRANDE PEQUEÑO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	UNIDAD	15.000	90.000
PARAFINA X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	20	LIBRA	22.500	450.000
PASTA PROFILACTICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	CAJA	80.000	240.000
PELICULAS PERIAPICALES ADUL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	3	CAJA	88.000	264.000

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
PELICULAS PERIAPICALES NIÑOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	CAJA	94.000	94.000
PIEDRA POMEZ X LIBRAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	LIBRA	1.900	7.600
RECOLECTOR GUARDIAN. 3 LITROS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	24	UNIDAD	5.000	120.000
RESINA FLUIDA 2GR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	JERINGA	64.000	128.000
RESINA FOTOCURADO P60	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	18	JERINGA	72.000	1.296.000
RESINA FOTOCURADO Z250	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	44	JERINGA	84.000	3.696.000
REVELADOR Y FIJADOR CONCENTRADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	KIT	35.000	140.000
REVELADOR LIQUIDO PLACA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	FRASCO	2.500	15.000
SEDA DENTAL X 400 MT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	ROLLO	8.000	40.000
SELLADOR Y PROTECTOR DE DENTINA EXPUESTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	KIT	160.000	160.000
SELLANTE FOTOCURADO Y AUTOCURADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	FRASCO	19.000	38.000
SOLUCION SALINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	BOLSA	2.000	12.000
SONDA DENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	6	UNIDAD	28.000	168.000
SPRAY REFRIGERANTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	58.000	58.000
TAPABOCAS DESECHA CAJA X50	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	60	CAJA	4.800	288.000
TELA DE CAUCHO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	CAJA	30.000	120.000
TERMOMETROS DIGITAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	4	UNIDAD	12.000	48.000
TIJERA MATERIAL RECTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	4.800	9.600
TIJERA METALICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	UNIDAD	9.500	19.000



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
TIRANERVIOS CORTOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	CAJA	20.000	20.000
TIRAS DE LIJAS METALICA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	12	PAQUETE	5.500	66.000
TIRAS DE MYLAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	CAJA	8.000	64.000
TIRAS PARA GLUCOMETRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	15	CAJA	70.000	1.050.000
TOPEX DE CAUCHO P/ENDODONCIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	CAJA	5.000	10.000
TURBINA P/PIEZA DE MANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	5	UNIDAD	158.000	790.000
VALVULA ON OFF	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	32.000	32.000
VALVULA REGULADORA AGUA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	20.000	20.000
VALVULA REGULADORA AIRE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	UNIDAD	30.000	30.000
VASELINA LIQUIDA.-	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	8	FRASCO	8.500	68.000
VASELINA CREMA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	7.000	7.000
XILOL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	FRASCO	4.000	4.000
YESO PIEDRA AMERICANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	2	LIBRA	1.500	3.000
YODO POLIVIDONA SOLUCION (isodine)	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.8	1	GALON	38.000	38.000
TOTAL MATERIALES ODONTOL.FISIO Y MEDICO QCOS						30.000.000



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
TOTAL GRUPO 103 MEDICAMENTOS Y MATERIALES						1.630.000.000
GRUPO 110. PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4				
ARCHIVADOR DE FUELLE TAMAÑO OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	12000	12.000
ALMOHADILLA PARA SELLOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	UNIDAD	2000	4.000
ALMOHADILLA PARA HUELLAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	2150	2.150
BANDAS DE CAUCHO PAQUETE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	PAQUETE	600	6.000
BOLIGRAFO NEGRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	200	UNIDAD	300	60.000
BOLIGRAFOS VARIOS COLORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	20	UNIDAD	300	6.000
BORRADORES DE GOMA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	UNIDAD	200	600
C.D. CON BOLSILLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	100	UNIDAD	600	60.000
COLORES X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	CAJA	14500	29.000
CARTUCHO TINTA IMPRESORA HP No.21	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	45000	45.000



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
CERTIFICADOS DE INGRESOS Y RETENCIONES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	100	UNIDAD	1100	110.000
CINTA EPSON GENERICA 2190	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	UNIDAD	20000	100.000
CINTA TRANSPARENTE X 50 MTRS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	ROLLO	550	3.300
CINTA TRANSPARENTE ANCHA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	ROLLO	5000	50.000
CINTA DE ENMASCARAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	ROLLO	1800	9.000
CINTA DOBLE FAZ	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	ROLLO	3000	6.000
CHINCHES CAJA X 50 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	CAJA	600	6.000
CUADERNO COSIDO GRANDE CUADRICULADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	UNIDAD	1500	4.500
CUADERNO COSIDO PEQUEÑO CUADRICULADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	UNIDAD	800	2.400
COSEDORA MEDIANA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	UNIDAD	17000	34.000
DVD CON BOLSILLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	100	UNIDAD	1000	100.000
EXACTO GRANDE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	UNIDAD	600	1.800
FORMAS CONTINUAS 9 1/2 X 11 1 PARTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	CAJA	42000	84.000
GANCHOS CLIPS X 100 UNIDS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	50	CAJA	350	17.500
GANCHOS CLIPS JUMBO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	CAJA	1200	2.400
GANCHOS COSEDORA ESTÁNDAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	15	CAJA	1600	24.000
GANCHOS MARIPOSA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	CAJA	1400	7.000
GANCHOS MARIPOSA JUMBO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	CAJA	1300	3.900
GANCHOS PARA LEGAJAR PLASTICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	142	PAQUETE	4200	596.400

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
HOJAS STEAKER CARTA No.20	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	PAQUETE	5000	5.000
LAPICES # 2	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	60	UNIDAD	600	36.000
LAPIZ CORRECTOR PAPER MATER	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	8	UNIDAD	3000	24.000
LEGAJADORES CON PESTAÑA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	30	UNIDAD	150	4.500
LEGAJADORES PLASTIFICADOS VERDES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	20	UNIDAD	500	10.000
LIBRO 200 FOLIOS ACTAS PASTA DURA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	15000	15.000
LIBROS TRES COLUMNAS OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	4	UNIDAD	10000	40.000
LIBROS TRES COLUMNAS MEDIO OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	5000	5.000
MARCADOR MARCATODO DELGADO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	20	UNIDAD	1900	38.000
MARCADOR TABLERO SECO VARIOS COL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	15	UNIDAD	1800	27.000
MARCADORES VARIOS COLORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	15	UNIDAD	900	13.500
MARCADOR PARA CD - DVD	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	UNIDAD	900	5.400
MEMORIAS USB 8 GIGAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	UNIDAD	20000	40.000
MICROPUNTA PLUMIGRAFO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	UNIDAD	750	4.500
MINAS PARA PORTAMINAS No. 7 y No. 5	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	UNIDAD	800	4.800
PAPEL ADHESIVO X METRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	METRO	1800	5.400
PAPEL KRAFF X METRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	METRO	170	1.700
PAPEL PARA IMPRESORA LASSER OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	20	RESMA	8900	178.000
PAPEL PARA IMPRESORA LASSER-CARTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	177	RESMA	7250	1.283.250

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
PAPELERA PARA ESCRITORIO DE 2 BANDEJAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	15600	15.600
PEGANTE BLANCO 250G	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	12	FRASCO	4000	48.000
PASTA CATALOGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	UNIDAD	5000	25.000
PEGANTE EN BARRA 40 GRS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	10	FRASCO	5000	50.000
PERFORADORA MEDIANA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	UNIDAD	6400	12.800
PLASTILINA CAJA DIFERENTES COLORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	CAJA	1300	3.900
PORTAMINAS No.05 y 0.7	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	UNIDAD	2000	12.000
REGLAS PLASTICAS X 30 CM	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	UNIDAD	2000	6.000
RESALTADORES SURTIDOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	20	UNIDAD	1200	24.000
REPUESTO PARA PASTA CATALOGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	100	HOJAS	350	35.000
ROLLO CINTA REGISTRADORA 57X30 BOND TER	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	60	ROLLO	750	45.000
ROLLOS PARA FAX	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	ROLLO	3500	7.000
SACAPUNTAS METALICO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	6	UNIDAD	300	1.800
SACAGANCHOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	4	UNIDAD	800	3.200
SELLO FECHADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	UNIDAD	2000	4.000
SOBRES DE MANILA CARTA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	200	UNIDAD	85	17.000
SOBRES DE MANILA OFICIO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	200	UNIDAD	100	20.000
TEMPERAS X 6 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	CAJA	3000	6.000
TINTA PARA SELLOS NEGRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	CAJA	2300	6.900



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
TIJERAS PARA PAPEL MEDIANAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	UNIDAD	2.600	7.800
TONER PARA IMPRESORACB435A PARA 1006 No	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	8	UNIDAD	172.000	1.376.000
TONER PARA IMPRESORA TK 112 FS 720/820	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	3	UNIDAD	172.000	516.000
TONER IMPRESORA LASER JET C3903A PARA 5F	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	2	UNIDAD	172.000	344.000
TONER PARA IMPRESORA AFICIO MP -4000	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	120.000	120.000
TONER PARA IMPRESORA AFICIO MP - 2550	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	80.000	80.000
TONER PARA IMPRESORA HP PRO P1102W	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	5	UNIDAD	193.000	965.000
TONER PARA IMPRESORA LASER HP 12A	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.4	1	UNIDAD	120.000	120.000
TOTAL GRUPO 110. PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO						7.000.000
GRUPO 112. REPUESTOS						
TELEFONOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	10	UNIDAD	50.000	500.000
REPUESTOS PARA EQUIPOS ODONTOLOGICOS.	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	20	UNIDAD	150.000	3.000.000
REPUESTOS PARA EQUIPOS MEDICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	20	UNIDAD	150.000	3.000.000
REPUESTOS PARA EQUIPOS FISIOTERAPIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	14	UNIDAD	150.000	2.100.000
BOMBILLAS Y TUBOS AHORRADORAS DE LUZ	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	100	UNIDAD	6.000	600.000
RESPUESTOS ELECTRICOS E HIDRAULICOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	15	UNIDAD	10.000	150.000



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
REPUESTOS PARA EQUIPOS DE COMPUTO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.7	11	UNIDAD	150.000	1.650.000
TOTAL GRUPO 112. REPUESTOS						11.000.000
GRUPO 113. ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						
ACEITE LUBRICANTE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	1	UNIDAD	3.800	3.800
AMBIENTADOR SPRY X 400 ML	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	9	FRASCOS	6.000	54.000
AROMATICAS X 20 BOLSAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	20	CAJA	1.200	24.000
ATOMIZADOR PLASTICO STANDART	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	UNIDAD	1.800	5.400
AZUCAR REFINADA X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	200	LIBRAS	900	180.000
BOLSAS PARA BASURA NEGRA ROLLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	PAQUETE	1.800	3.600
BOLSAS VERDES ROJAS GRIS DE 40 X 55 POR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	PAQUETE	3.200	32.000
AZUCAR SOBRES PAQUETE X 200 UNIDADES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	PAQUETE	2.900	29.000
CAFE X LIBRA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	120	LIBRAS	7.700	924.000
CEPILLOS PARA LAVAR INSTRUMENTAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	UNIDAD	2.800	8.400
CEPILLOS PARA INSTRUMENTAL LARGOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	1	UNIDAD	1.800	1.800
CHUPA PARA DESTAPAR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	1	UNIDAD	2.100	2.100



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
DESINFECTANTE PARA BAÑOS PASTA-	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	UNIDAD	3.000	30.000
PASTA DESTAPACAÑERIAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	1	UNIDAD	5.300	5.300
DISPENSADOR CAMPANA PARA JABON LIQUIDO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	UNIDAD	2.800	8.400
DULCE ABRIGO ROJO- BLANCO METRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	4	METRO	3.100	12.400
ESPONJILLAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	UNIDAD	450	2.700
ESPONJILLAS DE BRILLO PAQUETE X 12	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	PAQUETE	1.400	2.800
GEL DESINFECTANTE X LITRO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	FRASCOS	16.500	49.500
GEL DESINFECTANTE PARA DISPENSADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	8	UNIDAD	25.700	205.600
GUANTES PARA ASEO No. 7-8- 8 1/2- 9	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	5	PAR	3.600	18.000
GUARDIAN RECOLECTOR 2.9 LTS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	UNIDAD	5.000	50.000
GUARDIAN RECOLECTOR 1.7 LITROS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	UNIDAD	4.100	41.000
ABSORBENTE DE HUMEDAD GRANDE Y MEDIANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	UNIDAD	7.700	46.200
INSECTISIDA SPRAY X 400 ML VOLADORES	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	FRASCOS	11.400	22.800
INSECTISIDA SPRAY X 400 ML RASTREROS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	FRASCOS	12.700	25.400
JABON DE BARRA ROPAX450 GR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	66	UNIDAD	1.800	118.800
DETERGENTE EN POLVO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	90	LIBRAS	3.250	292.500
JABON ESPUMA PARA DISPENSADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	FRASCOS	34.900	349.000
JABON LIQUIDO PARA DISPENSADOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	FRASCOS	19.500	39.000
JABON LIQUIDO PARA MANOS GALON	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	GALON	7.150	14.300



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
CREMA LAVAPLATOS X 1000 CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	5	TARRO	6.000	30.000
LIMPIDO X1800 CC	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	8	GALON	5.200	41.600
LIMPION EN TOALLA MEDIANO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	10	UNIDAD	2.500	25.000
LIJA DE AGUA PLIEGO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	UNIDAD	800	2.400
MEZCLADORES DE TINTO-PAQUETE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	24	PAQUETE	700	16.800
PAPEL HIGIENICO BLANCO DOBLE HOJA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	12	ROLLO	1.500	18.000
PAPEL HIGIENICO JUMBO BLANCO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	50	ROLLO	8.900	445.000
PAPEL HIGIENICO INTERFOLDEADO NATURAL	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	180	TACOS	1.500	270.000
PAPEL VINIPEL X 200 MTS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	ROLLO	8.000	48.000
PAPELERA DE PEDAL VERDE -ROJA- GRIS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	UNIDAD	29.000	58.000
PILAS CUADRADAS 9 VOLTIOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	5	UNIDAD	6.900	34.500
PILAS DEDO AA Y AAA ALKALINAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	5	PAR	2.700	13.500
PILAS RECARGABLES AA Y AAA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	7	PAR	14.500	101.500
PILAS RECARGABLES CUADRADA 9V	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	6	UNIDAD	25.500	153.000
CARGADOR PARA PILAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	5	UNIDAD	27.000	135.000
ROLLO BOLSA PLASTICA PRECORTADA BLANCA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	5	ROLLO	69.000	345.000
SERVILLETAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	80	PAQUETE	900	72.000
SUJETADOR PARA GUARDIAN	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	3	UNIDAD	12.000	36.000
TERMO LT	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	2	UNIDAD	13.000	26.000



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
TOALLAS DESECHABLES EN ROLLO COCINA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	12	UNIDAD	3.400	40.800
TOALLAS DESECHABLES P/MANOS EN Z COLOR	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	460	PAQUETE	5.000	2.300.000
TOALLAS REUTILIZABLES EN ROLLO	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	1	ROLLO	17.000	17.000
TOALLAS HIGIENICAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	7	PAQUETE	1.300	9.100
VASOS DESECHABLES 4.0 ONZAS PAQUETE	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.3	300	PAQUETE	1.200	360.000
TOTAL GRUPO 113. ELEMENTOS DE ASEO Y CAFETERIA						7.200.000
GRUPO 115. DOTACIONES	Compra Directa					
DOTACIONES EN TELA ENFERMERA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.2	6	UNIDAD	125.000	750.000
ZAPATOSDOTACION	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.2	36	PAR	70.000	2.520.000
DOTACION ADMINISTRATIVOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.2	60	CONJUNTO	150.000	9.000.000
DOTACION AUXILIARES ODONTOLOGIA	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.2	9	UNIDAD	125.560	1.130.040
SABANAS TOALLAS BATAS	Compra Directa	F.002.000.01.0.02.01.2	40	UNIDAD	40.000	1.600.000
TOTAL GRUPO 115. DOTACIONES						15.000.000
EQUIPOS						



Universidad
del Cauca

PLAN DE COMPRAS 2014 UNIDAD 2
UNIVERSIDAD DEL CAUCA UNIDAD DE SALUD

Descripción de los Bienes o Servicios			Cantidad de	Cantidad de Bienes	Cantidad de	Cantidad de Bienes
GRUPO 207. EQUIPOS DE COMUNICACIÓN						
GRABADORA PORTATIL	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	1	UNIDAD	200.000	200.000
TOTAL GRUPO 207. EQUIPOS DE COMUNICACIÓN						200.000
GRUPO 218. MUEBLES ENSERES Y EQUIPOS OFICINA						
MUEBLES MODULARES ADMINISTRATIVOS	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.4	18	UNIDAD	1.650.000	29.800.000
TOTAL GRUPO 218. MUEBLES Y ENSERES Y EQUIPOS DE OFICINA						29.800.000
GRUPO 224. EQUIPOS DE COMUNICACIÓN Y COMPUTACION						
EQUIPOS DE COMPUTO	Compra Directa	F.002.000.01.0.01.01.1	2	UNIDAD	1.500.000	3.000.000
TOTAL GRUPO 224. EQUIPOS DE COMPUTO						3.000.000
TOTAL PLAN DE COMPRA DE BIENES						1.688.200.000